ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3688/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 31 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt sổ bộ thuế và miễn, giảm thuế
sử dụng đất nông nghiệp năm 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp ngày 24/7/1993;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2003/QH11 ngày 17/6/2003 của Quốc hội về miễn, giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 74/CP ngày 25/10/1993 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 129/2003/NĐ-CP ngày 03/11/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số 15/2003/QH11 ngày 17/6/2003 của Quốc hội về miễn, giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 89/TC/TCT ngày 09/11/1993 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 74/CP ngày 25/10/1993 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp;
Căn cứ Thông tư số 112/2003/TT-BTC ngày 19/11/2003 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn việc miễn, giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp từ năm 2003 đến năm 2010 theo Nghị định số 129/2003/NĐ-CP ngày 03/11/2003 của Chính phủ;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Đồng Nai tại Tờ trình số 6508/TTr-CT ngày 27/12/2010,

QUYẾT ĐỊNH:
 Điều 1. Nay phê duyệt sổ bộ thuế và miễn, giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2010 như sau:
1. Tổng số hộ có diện tích đất nông nghiệp:

        257.987 hộ
2. Tổng diện tích lập sổ bộ thuế:

   198.641,34 ha
Trong đó:

- Diện tích trồng cây hàng năm:

     110.261,50 ha
- Diện tích trồng cây lâu năm:

        88.380,04 ha
- Diện tích trồng cây lâu năm thu hoạch 01 lần:

 0 ha
 3. Diện tích chịu thuế:

                183.327,05 ha
Trong đó:

- Diện tích trồng cây hàng năm:

       107.836,73 ha
- Diện tích trồng cây lâu năm:

                   75.490,32 ha
4. Diện tích chưa chịu thuế:

         15.314,48 ha
Trong đó:

- Diện tích trồng cây hàng năm:

                               2.424,76 ha
- Diện tích trồng cây lâu năm:

                             12.889,72 ha
5. Tổng số thuế ghi thu:

             42.201.196,99 kg

Trong đó:

- Cây hàng năm:

    21.076.098,95 kg
+ Thuế ghi thu

    21.013.816,46 kg
+ Thuế bổ sung

 62.282,48 kg
- Cây lâu năm:

    21.125.098,04 kg
+ Thuế ghi thu

    21.124.173,30 kg
+ Thuế bổ sung

      924,74 kg
6. Tổng số thuế đề nghị miễn giảm:

    41.801.866,38 kg
 Trong đó:
- Cây hàng năm:

    20.772.739,18 kg
+ Thuế đề nghị miễn:
  20.471.884,48 kg

+ Thuế đề nghị giảm:
        300.854,70 kg

 - Cây lâu năm:

   21.029.127,20 kg
+ Thuế đề nghị miễn:

   20.933.417,48 kg
+ Thuế đề nghị giảm:

          95.709,72 kg

7. Tổng số thuế còn phải thu:
        399.330,61 kg
Trong đó:

- Cây hàng năm:

        303.359,77 kg
- Cây lâu năm:

          95.970,84 kg
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Đồng Nai, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa căn cứ kết quả lập sổ bộ thuế và miễn, giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp để chỉ đạo cho các Chi cục Thuế và UBND các xã, phường, thị trấn công bố số thuế ghi thu, số thuế miễn, giảm đến từng đối tượng nộp thuế; đồng thời tổ chức việc thu thuế sử dụng đất nông nghiệp theo quy định.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế Đồng Nai, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Phúc

PAGE